
1 z 10 

 

 MV- 40808-6/NG-2023 

SMLOUVA O DÍLO 

na zpracování právního stanoviska k posouzení převodu smluv, závazků a plnění 
z Ministerstva vnitra na Digitální a informační agenturu 

v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, a dle příslušných ustanovení zákona č. 85/1996 Sb., 

o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra  

Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  
Kontaktní adresa: nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4  
IČO: 00007064  
DIČ: CZ00007064  
Bankovní spojení: ČNB Praha  
Číslo účtu: 3605-881/0710  

Zastoupená: Ing. Mgr. David Sláma, ředitel odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné 
správy, pověřený řízením sekce veřejné správy a eGovernmentu  

Kontaktní osoba: Ing. Mgr. David Sláma 

E-mail:   

(dále jen „Objednatel“)  

 

– a –  

 

Název: KVB advokátní kancelář s.r.o.  
Sídlo: Teplého 2786, 530 02 Pardubice  
IČO: 01460412  
DIČ: CZ01460412  
Bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
Číslo účtu: 614066066/2700  
Zastoupená: JUDr. Mgr. Lukášem Váňou, Ph.D., jednatelem 

Kontaktní osoba:
Tel.:   

E-mail:   

(dále jen „Advokát“)  
 

(Objednatel a Advokát dále jednotlivě též jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní 
strany")  

 



2 z 10 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

(1) Advokát prohlašuje, že:  

a) je oprávněn poskytovat právní služby na území České republiky a pro tyto účely splňuje 
veškeré relevantní podmínky zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o advokacii“), přičemž disponuje veškerými potvrzeními 
osvědčujícími výše uvedenou skutečnost;  

b) splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;  

c) ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím 
úpadku bezodkladně informovat; a  

d) nenachází se ve střetu zájmů ani v situaci, kdy by mohl střet zájmů do budoucna 

předvídat. Nezastupuje třetí osobu v právní věci v rozsahu, v jakém tato právní věc 
spadá či může spadat do předmětu této Smlouvy.  

 

Článek II. 

Předmět Smlouvy 

(1) Předmětem této Smlouvy je zpracování právního stanoviska k převodu smluv, závazků 
a plnění z Ministerstva vnitra do Digitální a informační agentury, včetně smluvní 
spolupráce s Národní agenturou pro komunikační a informační technologie, s. p., 
v souvislosti s nabytím účinnosti zákona č. 471/2022 Sb., a to dle tohoto článku 
a specifikace předmětu plnění v příloze č. 1 smlouvy (dále jen Dílo).  

(2) Právní posudek bude obsahovat veškeré náležitosti, které vyplývají z právních předpisů, 
včetně zjištění, ze kterých je v posudku vycházeno a jakou cestou se k těmto zjištěním 
dospělo. 

(3) Advokát je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na neúplnost 
informací, věcí nebo podkladů, které mu Objednatel předal k plnění předmětu Smlouvy. 

 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

(1) Maximální cena za řádně provedené Dílo dle této smlouvy činí 231 000 Kč bez DPH 
(slovy: dvě stě třicet jedna tisíc korun českých bez DPH), tj. 279.510 Kč vč. DPH (slovy: 
dvě stě sedmdesát devět tisíc pět set deset korun českých včetně DPH), při sazbě 



3 z 10 

 

DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s 
platnými právními předpisy. 

(2) Celková sjednaná cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná 
a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé Advokátovi v souvislosti 
s plněním, vyhotovením a předáním díla dle této smlouvy. 
 

(3) Povinnou přílohou faktury Advokáta bude Objednatelem schválený akceptační protokol 
dle článku IV. odst. 7 této smlouvy. 

 
(4) Cena za předmět plnění bude uhrazena na základě faktury — daňového dokladu. Faktura 

bude vystavena po akceptaci předmětu plnění Objednatelem. Objednatel je povinen 
vyjádřit se k akceptačnímu protokolu nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od jeho 
předložení Advokátem. 

 
(5) Faktura (daňový doklad) vystavená Advokátem musí obsahovat náležitosti stanovené 

právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení ceny služeb bez DPH a cenu 
služeb včetně DPH. 

 
(6) Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů 

ode dne doručení faktury Objednateli na kontaktní adresu Objednatele (nám. Hrdinů 3, 
140 21 Praha 4). V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí 
den ode dne odeslání faktury. Cena za zhotovené dílo se považuje za uhrazenou 
okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu Objednatele. 

 
(7) Pokud Objednatel uplatní nárok na odstranění vad právního posudku ve lhůtě splatnosti 

faktury, není Objednatel povinen až do odstranění vady právního posudku uhradit cenu 
za předmět plnění. Okamžikem odstranění vad právního posudku začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

 
(8) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 

která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně, či fakturu, ke které nebude přiložen akceptační protokol. Advokát je povinen podle 
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není 
Objednatel v prodlení se zaplacením faktury. Okamžikem doručení náležitě doplněné či 
opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních 
dnů. 

 
(9) Při doručení jakékoliv faktury (i nového daňového dokladu dle čl. III odst. 7 a 8 smlouvy) 

v období od 1. 12. do 28. 2., se doba splatnosti faktury prodlužuje na 60 (šedesát) 
kalendářních dní ode dne doručení faktury Objednateli. 

 
(10) Objednatel nebude poskytovat Advokátovi jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu 

plnění nebo jeho části. 
 

(11) Pokud bude Advokát v prodlení s plněním jakékoli povinnosti podle této smlouvy, zejména 
pokud nezhotoví dílo řádně a včas nebo ve sjednané kvalitě, nebude Objednatel povinen 
provést úhradu ceny za předmět plnění podle této smlouvy, dokud Advokát nezjedná 
nápravu. 

 

 

 

 



4 z 10 

 

Článek IV. 
Způsob, termín a místo plnění 

(1) Advokát je povinen zahájit plnění předmětu smlouvy následující pracovní den po nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

(2) Objednatel dodá Advokátovi do dvou (2) pracovních dnů od podpisu smlouvy podklady 
potřebné pro vypracování právního posudku. Advokát si může od Objednatele vyžádat 
dodatečně další podklady, které mu Objednatel poskytne, pokud tomu nebrání jiné 
skutečnosti. Dodatečné dodání dalších podkladů na žádost Advokáta nemá vliv na 
konečný termín plnění díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

(3) Advokát je povinen dodat právní posudek ve třech (3) vyhotoveních v tištěné podobě 
a v jednom vyhotovení v digitální podobě na CD nosiči nejpozději do deseti (10) 
pracovních dnů od podpisu smlouvy.  

(4) Seznam podkladů pro zpracování právního posudku je uveden v příloze č. 1 smlouvy 
„Specifikace předmětu plnění“ a Objednatel učiní taková opatření, aby Advokátovi byly 
podklady řádně a včas předány. 

(5) Právní služby budou poskytovány v sídle Objednatele, případně v sídle Advokáta, 
nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. Místem dodání právního posudku bude 
náměstí Hrdinů 3, Praha 4, 140 21 nebo datová schránka Objednatele. 

(6) Advokát je při plnění předmětu smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit 
zájmy a dobré jméno Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Objednatel je 
povinen poskytovat Advokátovi součinnost nezbytnou k řádnému plnění povinností 
Advokáta dle této smlouvy. V případě nevhodných pokynů Objednatele je Advokát 
povinen na nevhodnost těchto pokynů Objednatele písemně upozornit, v opačném 
případě nese Advokát zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku 
takových nevhodných pokynů Objednateli nebo Advokátovi nebo třetím osobám vznikly. 

(7) K předání a převzetí předmětu plnění ve formě zpracovaného právního posudku dojde na 
základě akceptace předmětu plnění. K akceptaci bude Advokátem vyhotoven akceptační 
protokol ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu. 

(8) Advokát je povinen Objednateli předat veškeré další případné dokumenty nezbytné pro 
řádné poskytnutí předmětu plnění. Veškeré tyto dokumenty budou v českém jazyce 
a okamžikem jejich předání Objednateli se stávají jeho výlučným vlastnictvím. 

(9) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění, pokud právní posudek (dílo) 
nebyl zhotoven řádně v souladu s touto smlouvou nebo ve sjednané kvalitě nebo pokud 
neobsahoval veškeré údaje požadované Objednatelem, přičemž v takovém případě 
Objednatel důvody odmítnutí převzetí právního posudku písemně Advokátovi sdělí, a to 
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od termínu předání právního posudku. Na následné 
předání právního posudku se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku. 

(10) Pokud Objednatel uplatní písemný nárok na odstranění vad právního posudku, zavazuje 
se Advokát tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti 
(5) pracovních dnů, nestanoví-li Objednatel jinak. 

 

 

 

 
 



5 z 10 

 

Článek V. 
Kontrola provádění díla 

(1) Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb Objednatele. Advokát 
se zavazuje předkládat Objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu 
a obsahu prací v rámci zhotovení díla, a to nejpozději do dvou (2) pracovních dnů 
od doručení žádosti Objednatele, která může být učiněna i prostřednictvím e-mailu. 

(2) Advokát je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné Objednatelem v průběhu 
zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování 
do díla nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality zhotoveného díla nebo není v rozporu 
s právními předpisy. 

 
Článek VI. 

Práva duševního vlastnictví 
(1) Advokát se zavazuje, že při tvorbě díla neporuší práva třetích osob, která těmto osobám 

mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví. Advokát se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Objednateli vzniknou v důsledku 
uplatnění práv třetích osob vůči Objednateli v souvislosti porušením povinnosti Advokáta 
dle předchozí věty. 

 
(2) Bude-li výsledkem nebo součástí díla i dílo, které předmětem autorských práv, práv 

souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené databázi, poskytuje 
Advokát jako autor ode dne předání díla na neomezenou dobu Objednateli pro území 
celého světa výhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu, 
přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně díla. Objednatel je 
oprávněn měnit název díla, spojit dílo s jiným dílem či zařadit dílo do díla souborného. 
Objednatel je oprávněn výše uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo postoupit 
třetím osobám dle výběru Objednatele. Objednatel není povinen licenci využít. 

 
Článek VII. 

Povinnost mlčenlivosti 
(1) Advokát se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 

které při plnění této smlouvy získá od Objednatele nebo o Objednateli či jeho 
zaměstnancích a spolupracovnících, a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
Objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se 
jedná: 

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

(2) Advokát je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1. všechny osoby, 
které se budou podílet na zhotovení díla Objednateli dle této smlouvy. 

(3) Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na zhotovení díla dle 
této smlouvy, odpovídá Advokát, jako by povinnost porušil sám. 

(4) Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

(5) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 



6 z 10 

 

Článek VIII. 
Smluvní sankce, odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 

(1) V případě nedodržení termínu předání díla nebo nedodržení lhůty pro odstranění vad 
díla ve sjednané kvalitě podle čl. IV. ze strany Advokáta je Advokát povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH za každý 
i započatý kalendářní den prodlení. 

(2) Jestliže se jakékoli prohlášení Advokáta podle čl. VI. ukáže nepravdivým 
nebo zavádějícím nebo Advokát poruší jiné povinnosti podle čl. VI. této smlouvy, 
zavazuje se Advokát uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč (slovy: třicet 
tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. Nároky Objednatele na 
náhradu škody vzniklé uplatněním práv třetích osob zaplacením smluvní pokuty nejsou 
dotčeny. 

(3) Jestliže Advokát poruší jakoukoli povinnost podle čl. VII., zavazuje se Advokát uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za 
každé jednotlivé porušení povinnosti. Nároky Objednatele na náhradu škody vzniklé 
Objednateli v důsledku porušení povinnosti dle čl. VII ze strany Advokáta nejsou 
zaplacením smluvní pokuty dotčeny. 

(4) Objednatel je povinen zaplatit Advokátovi za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené předpisy práva občanského. 

(5) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění. 

(6) Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost Advokáta dále řádně 
zhotovit dílo ve sjednané kvalitě. 

(7) Za podstatné porušení této smlouvy Advokátem, které zakládá právo Objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení Advokáta s řádným plněním díla ve sjednané kvalitě nebo předáním díla 
o více než deset (10) kalendářních dnů; 

b) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení Advokáta podle čl. VI.; 
c) porušení jakékoli povinnosti Advokáta podle čl. VI. nebo čl. VII.; 
d) postup Advokáta při tvorbě díla v rozporu s pokyny Objednatele nebo v rozporu 

s jeho oprávněnými zájmy. 
(8) Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 

a) vůči majetku Advokáta probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na Advokáta byl zamítnut proto, že majetek Advokáta 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

(9) Advokát je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
třicet (30) kalendářních dní. 

(10) Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti. 

 



7 z 10 

 

Článek IX. 
Ostatní ujednání 

(1) Advokát není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

(2) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit změnu údajů v záhlaví 
smlouvy. 

(3) Advokát je povinen dokumenty související s předmětem plnění dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení faktury, popř. k zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely 
kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

(4) Advokát je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s předmětem plnění dle 
této smlouvy ze strany Objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly, 
a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, orgány finanční 
správy, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které 
tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 

(5) Advokát je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

(6) Advokát je povinen upozornit Objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Advokát 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

(7) Advokát bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech dalších 
údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny předmětu plnění. 

 
 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Kontaktní osoby smluvních stran jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této 
smlouvy. 

(2) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
splnění zákonné podmínky vyplývající z § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

(3) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby specifikované v čl. IV odst. 3 
smlouvy. Zánikem účinnosti smlouvy nejsou dotčena případná práva a povinnosti vzniklé 
během trvání smlouvy dle čl. VI., VII. a IX. smlouvy a dále případné nároky na zaplacení 
smluvních pokut a úroku z prodlení či na náhradu škody. 

(4) Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

(5) Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy. 

(6) Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu 
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 



8 z 10 

 

(7) Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 
(8) Tato smlouva je vyhotovena jako elektronický dokument podepsaný zaručeným 

kvalifikovaným elektronickým podpisem oprávněných zástupců smluvních stran. 
Objednatel před podpisem této smlouvy vyznačí na dokument evidenční číslo této 
smlouvy. 

(9) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění  
 
 
 
V Praze dne            2023  
 

 

 

Za Objednatele:  

 

………………………………………….  

Česká republika – Ministerstvo vnitra  

Ing. Mgr. David Sláma 

ředitel odboru strategického rozvoje 

a koordinace veřejné správy, pověřený 

řízením sekce veřejné správy 
a eGovernmentu 

Za Advokáta:  

KVB advokátní kancelář s.r.o.  

JUDr. Mgr. Lukáš Váňa, Ph.D.  

jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 z 10 

 

 

Příloha č. 1 Smlouvy – Specifikace předmětu plnění  
 

Výstupem posudkové činnosti je právní posudek ke stanoveným otázkám, 
viz požadavky níže. Podkladovými dokumenty jsou:  
 

1. Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.  

2. Sněmovní tisk 249 - Novela z. o zadávání veřejných zakázek – EU. 
3. Zákon č. 471/2022 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 12/2020 Sb., o právu 

na digitální služby a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a další související zákony. 

4. Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Na vyžádání – související smlouvy uzavřené Ministerstvem vnitra, u kterých jiná 
zákonná povinnost nebrání jejich zveřejnění. 

6. Právní posouzení dopadů změny zakladatele NAKIT (MT Legal, 17. 2. 2023). 
 
Požadavky právního posouzení:  
 
Otázka č. 1  
Zda, případně do jaké míry, dojde změnou osoby objednatele z Ministerstva vnitra 
(dále jen „MV“) na Digitální a informační agenturu (dále jen „DIA“) k narušení podmínek 
vertikální spolupráce ve smyslu § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu k Národní agentuře pro komunikační 
a informační technologie, s. p. (dále jen „NAKIT“), a to i v případě existujících 
smluvních závazků mezi MV a NAKIT, nebo se změna z hlediska vertikální spolupráce 
vztahuje až na nově vzniklé závazky?  
 
Otázka č. 2 
Budou smlouvy, uzavřené mezi MV a NAKIT do doby změny zřizovatele NAKIT, platné 
a účinné i po převodu NAKIT pod nového zřizovatele DIA? 
 
Otázka č. 3 
Budou tedy podmínky pro využití vertikální spolupráce u NAKIT pro MV touto 
novelizací automaticky splněny a nebude potřeba jejich naplnění nadále nikterak 
prokazovat? 
 
Otázka č. 4 
Zda v důsledku zákonného přechodu agend Správy základních registrů (dále jen 
„SZR“) a dotčených odborů MV na DIA dochází ke změně v osobě objednatele coby 
smluvní strany bez dalšího, případně zda je nutno řešit tuto změnu na straně věřitele 
(objednatele) postoupením pohledávky/závazků či jiným právním jednáním smluvních 
stran? 
 
Otázka č. 5 
Zda v případě změny zadavatele z MV/SZR na DIA v průběhu vyhlášeného 
výběrového řízení (kdykoli od vyhlášení veřejné zakázky do uzavření smlouvy 
s dodavatelem) na nákup zboží/služeb v otevřené zakázce, je možné veřejnou 



10 z 10 

 

zakázku bez problémů dokončit (pouze smlouva bude podepsána jiným subjektem)? 
Pokud, co je potřeba udělat za kroky. 
 
Otázka č. 6 
V případě existujících smluvních závazků mezi MV a dodavatelem na správu/provoz 
informačních systémů dochází ke změně objednavatele ze zákona. Je nutné 
v takovémto případě uzavřít dodatek k existujícím smluvním závazkům, nebo pouze 
informovat dodavatele? Musí dodavatel s touto změnou souhlasit bez dalšího, resp. 
nemůže využít této situace a chtít i jiné parametry dodávané služby? 
 
Otázka č. 7 
Přechází ze zákona či jiným automatickým mechanismem vlastnictví nakoupených 
licencí z MV na DIA?  Pokud, co konkrétně je potřeba pro tento převod udělat.  
 
Otázka č. 8 
Vztahuji se závěry uvedené v odst. 4.12 Právního posouzení dopadů změny 
zakladatele NAKIT (MT Legal, 17. 2. 2023) i na případ MV, jehož delimitované odbory 
eGovernmentu a Hlavního architekta eGovernmentu se od 1. 4. 2023 stanou rovněž 
součástí DIA? 
 
Otázka č. 9 
Je možné smlouvy uzavřené mezi MV a jednotlivými poskytovateli v souvislosti 
s převedením výše uvedených odborů MV pod DIA postoupit na DIA, resp. jaké kroky 
by měly být učiněny, aby k zamýšlenému výsledku (smluvní stranou nyní MV, od 1. 4. 
2023 by měla být DIA) došlo?  
 
Otázka č. 10 
Je možné takový postup provést i v případě, že je smlouva uzavřena na základě  
in-house výjimky, případně pokud je smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 
tj. jde o veřejnou zakázku? 

 
  
  
 
 

 


